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სასწავლო გეგმა



ფაკულტეტი: ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა

ინსტიტუტი / დეპარტამენტი / კათედრა / მიმართულება: შუა საუკუნეთა ისტორიის დეპარტამენტი

სასწავლო პროგრამის სახელწოდება: მედიევისტიკა

სწავლების საფეხური: მაგისტრატურა (120 კრედიტი)

სასწავლო პროგრამის ხელმძღვანელი / კოორდინატორი: პროფესორი მურმან პაპაშვილი

აკადემიური საბჭოს მიერ სასწავლო პროგრამის დამტკიცების თარიღი, დადგენილების ნომერი: №57/2011 (უცხოურ ენასთან დაკავშირებით პროგრამაში ცვლილება შევიდა აკადემიური საბჭოს №122/2011 დადგენილების საფუძველზე)

სასწავლო პროგრამის ამოქმედების თარიღი (სასწავლო წელი):  2011-2012 სასწავლო წელი 



                                                                                                       

                                                                                                                 პროგრამის სტრუქტურა



		    სავალდებულო კურსები 50 კრედიტი (ECTS)



		კოდი

		  

სასწავლო კურსის დასახელება

		კრედიტების რაოდენობა 

ECTS

		 სტუდენტის

საკონტაქტო მუშაობის საათები  სემესტრში

		სტუდენტის დამოუკიდებელი 

მუშაობის საათები

სემესტრში

		დასკვნითი გამოცდის  ჩაბარება

		

საგანზე  დაშვების  წინაპირობა



		სწავლების სემეტრი

		ლექტორი/ლექტორები



		

		

		

		

		ლექცია–პრაქტიკუმებისათვის მოსამზადება

		შუალედური გამოცდის/გამოცდების მოსამზადება

		დასკვნითი გამოცდის მოსამზადება  

		

		

		

		



		

		

		

		

		

		

		

		

		

		შემოდგომა

		გაზაფხული

		



		

		

		

		ლექცია



		სამუშაო ჯგუფი / პრაქტიკუმი

		

		

		

		

		

		

		

		



		

		მედიევისტიკის კვლევის ძირითადი პრობლემები და სპეციფიკა

		5

		30

		30

		45

		8

		9

		3

		წინაპირობის გარეშე

		

		II

		მურმან პაპაშვილი



		

		ისტორიული პროცესი და კულტურის კვლევები: მეთოდოლოგიური საფუძვლები (კულტურის კვლევებისა სამაგისტრო პროგრამიდან)

		10

		30

		60

		120

		16

		21

		3

		წინაპირობის გარეშე

		 I

		

		ნინო ჩიქოვანი



		

		ნეოპლატონზმი: მეტაფიზიკასა და ცხოვრების წესს შორის (ფილოსოფიის სამაგისტრო პროგრამიდან)

		5

		30

		15

		60

		8

		9

		3

		წინაპირობის გარეშე

		III

		

		ლელა ალექსიძე



		

		ბიზანტიური ცივილიზაცია, ბიზანტინიზმის ფენომენი

		5

		30

		30

		45

		8

		9

		3

		წინაპირობის გარეშე

		III

		

		მურმან პაპაშვილი/ თეა წითლანაძე/ თეა ქარჩავა



		

		პალეოგრაფია და კოდიკოლოგიაO (ქართველური ენათმეცნიერების სამაგისტრო პროგრამიდან)D

		5

		30

		30

		30

		10+15

		7

		3

		წინაპირობის გარეშე

		

		II

		დარეჯან თვალთვაძე



		

		პაპობა და კათოლიკური ეკლესია შუა საუკუნეებში

		5

		30

		30

		45

		8

		9

		3

		წინაპირობის გარეშე

		III



		

		მურმან პაპაშვილი



		

		შუა საუკუნეების საზოგადოება  (ფეოდალიზმი ევროპაში) 

		5

		30

		30

		45

		8

		9

		3

		წინაპირობის გარეშე

		I

		

		თეა წითლანაძე



		

		ინტენსიური კურსი ძველ ბერძნულ ენაში   

		5

		30

		30

		45

		8

		9

		3

		წინაპირობის გარეშე

		I

		

		თინათინ გიორგობიანი



		

		ინტენსიური კურსი ლათინურ ენაში

		5

		30

		30

		49

		4

		9

		3

		წინაპირობის გარეშე

		

		II

		გიორგი უგულავა



		არჩევითი  კურსები  – 40 კრედიტი (ECTS)



		

		შუა საუკუნეების ევროპაში პოლიტიკური აზროვნება და ურთიერთობანი

		5

		30

		15

		60

		8

		9

		3

		წინაპირობის გარეშე

		I

		

		თეა წითლანაძე



		

		აღორძინების ხანის ევროპა

 და  ოტომანთა იმპერია. მტრობა 

თუ თანამშრომლობა?

		5

		30

		15

		60

		8

		9

		3

		წინაპირობის გარეშე

		I

		

		თეა ქარჩავა



		

		ინგლისური რეფორმაცია და ტიუდორების ევროპული პოლიტიკა



		5

		30

		15

		60

		8

		9

		3

		წინაპირობის გარეშე

		

		II

		თეა ქარჩავა



		

		რეფორმაცია

		5

		30

		15

		60

		8

		9

		3

		წინაპირობის გარეშე

		

		II

		თ.ქარჩავა



		

		საფრანგეთი კაპეტინგების ხანაში

		5

		30

		15

		60

		8

		9

		3

		წინაპირობის გარეშე

		III

		

		თეა წითლანაძე



		

		ახალი აღთქმა და მისი ქართული თაგრმანის საკითხები



		5

		30

		30

		45

		8

		9

		3

		წინაპირობის გარეშე

		×

		

		დარეჯან თვალთვაძე



		

		განათლება და ინტელექტუალები შუა საუკუნეებში

		5

		30

		15

		60

		8

		9

		3

		წინაპირობის გარეშე

		

		II

		მანანა ჯავახიშვილი



		

		ჰაგიოგრაფია და ძველი ქართული საისტორიო მწერლობა  (ქართული ლიტერატურის სამაგისტრო პროგრამიდან)

		5

		30

		15

		60

		8

		9

		3

		წინაპირობის გარეშე

		

		II

		ხ. ზარიძე



		

		რელიქვიები და ხატები შუა საუკუნეების საქართველოში;

[bookmark: _GoBack](კულტურული მემკვიდრეობის სამაგისტრო პროგრამიდან)

		10

		60

		30

		128

		8

		20

		4

		წინაპირობის გარეშე

		I - III

		

		ზ. სხირტლაძე



		

		შუა საუკუნეების საგანმანათლებლო და სამწერლობო ცენტრები სირიაში. 

ედესისა და ნისიბინის აკადემიები1

(ებრაულ-არამეული ფილოლოგიის  სამაგისტრო პროგრამიდან)

		5

		30

		15

		60

		8

		9

		3

		წინაპირობის გარეშე

		I

		

		ასოც. პროფ. მარიამ ჩაჩიბაია



		

		შუა საუკუნეების საგანმანათლებლო და სამწერლობო ცენტრები სირიაში. 

ედესისა და ნისიბინის აკადემიები 2

(ებრაულ-არამეული ფილოლოგიის  სამაგისტრო პროგრამიდან)

		5

		30

		15

		60

		8

		9

		3

		შუა საუკუნეების საგანმანათლებლო და სამწერლობო ცენტრები სირიაში. 

ედესისა და ნისიბინის აკადემიები I

		

		II

		ასოც. პროფ. მარიამ ჩაჩიბაია



		

		აღმოსავლეთი და დასავლეთი ახალ და უახლეს პერიოდში (ახალი და უახლესი ისტორიის სამაგისტრო პროგრამიდან)

		5

		30

		15

		64

		4

		9

		3

		წინაპირობის გარეშე

		I-III

		

		პროფ. გოჩა ჯაფარიძე



		

		ისტორიის მეთოდოლოგია (ახალი და უახლესი ისტორიის სამაგისტრო პროგრამიდან)

		10

		45

		45

		120

		16

		20

		4

		წინაპირობის გარეშე

		I

		

		ასოც. პროფ.

მერაბ კალანდაძე



		

		ისტორიის დიდაქტიკა (ახალი და უახლესი ისტორიის სამაგისტრო პროგრამიდან)

		5

		30

		15

		45

		12

		20

		3

		წინაპირობის გარეშე

		

		II

		ასოც. პროფ.

მერაბ კალანდაძე



		

		სასულიერო და რაინდული ორდენები და მათი როლი მსოფლიო პოლიტიკაში  (ახალი და უახლესი ისტორიის სამაგისტრო პროგრამიდან)

		5

		30

		15

		64

		4

		9

		3

		წინაპირობის გარეშე

		I

		

		ასოც. პროფ.

ია ხუბაშვილი



		

		ევროპა XVI საუკუნეში (ახალი და უახლესი ისტორიის სამაგისტრო პროგრამიდან)

		5

		30

		15

		58

		8

		10

		4

		წინაპირობის გარეშე

		I

		

		ასოც. პროფ. ია ხუბაშვილი



		

		საერთაშორისო ურთიერთობების ისტორია ახალ და უახლეს პერიოდში (ახალი და უახლესი ისტორიის სამაგისტრო პროგრამიდან)

		10

		60

		30

		128

		8

		20

		4

		წინაპირობის გარეშე

		I

		

		პროფ. თეიმურაზ პაპასქირი



		

		საფრანგეთი XVII საუკუნეში 

(ახალი და უახლესი ისტორიის სამაგისტრო პროგრამიდან)

		5

		30

		15

		58

		8

		10

		4

		წინაპირობის გარეშე

		

		II

		პროფ. თ. პაპასქირი ან ასოც. პროფ. მ. კალანდაძე



		

		ანტიკურობიდან შუა საუკუნეებისაკენ

		5

		30

		15

		60

		8

		9

		3

		წინაპირობის გარეშე

		

		II

		ბეჟან ჯავახია



		

		შუა საუკუნეების საქართველოს მართლმადიდებლური ეკლესია და სხვა კონფესიები საქართველოში

		5

		30

		15

		60

		8

		9

		3

		წინაპირობის გარეშე

		III

		

		ბეჟან ჯავახია

მანანა ჯავახიშვილი



		

		ნიდერლანდების რევოლუცია

		5

		30

		15

		80

		8

		9

		3

		წინაპირობის გარეშე

		III

		

		



		

		უცხოური ენა (ინგლისური/გერმანული/ფრანგული)1

		5

		

		60

		45

		8

		10

		2

		წინაპირობის გარეშე

		x

		x

		ენების ცენტრის მასწავლებელი



		

		უცხოური ენა (ინგლისური/გერმანული/ფრანგული)2

		5

		

		60

		45

		8

		10

		2

		უცხოური ენა 1/ ტესტი

		x

		x

		ენების ცენტრის მასწავლებელი



		

		სამაგისტრო ნაშრომი 

		30

		

		

		

		

		

		

		

		

		IV

		







პროგრამის ხელმძღვანელის(ების) ხელმოწერა –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

ფაკულტეტის ხარისხის უზრუნველყოფის სამსახურის უფროსის ხელმოწერა ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

ფაკულტეტის სასწავლო პროცესის მართვის სამსახურის უფროსის ხელმოწერა –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

ფაკულტეტის დეკანის ხელმოწერა ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

უნივერსიტეტის ხარისხის უზრუნველყოფის სამსახურის უფროსის ხელმოწერა ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

თარიღი –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––                                        ფაკულტეტის ბეჭედი	
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